Deficiens in purgatione habebit pro conuicto.

Receptum tamen est, deficientem in purgatione pro conuicto, & in causa nostra pro conuictato here- tico habendum esse. c. de hoc, & cap. insinuatim, de simonia. vbi communiter Doct. Panormitanus, & alij communiter hic. Bernardus in Lucerna, verbo, purgatio. nu. 7. & cum in tribunali inquisitionis re- ceptum nunc sit, vt fiscalis semper accuset, consequi- tur planè, vt pæna ordinaria reus in purgatione de- ficiens puniri debeat, itaque & curiæ seculari relin- qui poterit ultimo plectendus supplicio.

Deficiens in purgatione si penitent, an recipiendus.

Sed quid si penitent, & misericordiam imploret erit ne audiendus? & verius, et receptius est, ut au- diatur & admittatur ad Ecclesiæ gremiū: sicut, n. is, qui verè conuictus vel confessus est, si admitti hu- militer postulet, non traditur curiæ seculari, multo minus is tradi debet, qui per probationem solum præ- sumptiuam qualis est purgatio, conuictus est. et hæc sententiam sequitur hic Panormitanus, & Hostie- sis, & ceteri communiter. Vmbertus in opere iudi- ciali, verbo, purgatio. num. 16. ver. nota etiam. Si- mancæ de catho. instit. tit. 56. n. 16. idem in enchy- ridio, tit. 54. nu. 14. eleganter, & copiosè Bernar- dus in Lucerna, verbo purgatio. §. 9.

Deficiens in purgatione q̄ alias incidit in heresim, eu- ria seculari tradendus.

Ceterum animaduertendū est, quod si deficientis in purgatione alias incidisset in heresim, nunc ex defi- cientia in purgatione tanquam conuictus, & rela- tus curiæ seculari penitus tradendus esset: ita præci-

tati: vnde amplius consequitur, vt periculum pro- ximo relatum euitetur, non esse facile purgationem canonicā per Inquisitores reis indicendam: est enim fragilis, fallax, & incerta, cū ab aliorū opinionibus, & voluntate pēdeat. Itaq; in Hispanijs quadam cōstitu- tione Madriliana anni Domini 1561. cap. 47. his ferme verbis salubriter cautum est: Ob malitiām humanam purgatio canonica periculosissimum est remedium, his præsertim temporibus: ideoq; non multum est in vsu, quare illo vtendū raro, & cum magna cautela. Mea hæc est sententia, ius- tius & salubrius esse ad alias pænas arbitrarías, aliaque remedia confugere. Cætera huc spectantia, & in primis quæ pertinent ad ritum purgationis, dicā- tū Eym. 3. p. in 2. modo processum fidei terminadi. h Sane in purgationibus faciendis. Hæc verba, quæ sequuntur vsque in finem huius capituli, desum- pta sunt ex c. cōstitutus, §. sane, de purga. cano. ha- bentur in tribus Codicibus Barcinonen. impresso, Bononien. & Codice Cardinalis de Gabara: absunt tamen a Sabellano: Rescripta sunt autē suæ integri- tati ex dicto c. cōstitutus. §. sane. Eymericū uero ideo retuli, vt hinc colligeremus, quales esse debeant compurgatores: de quo diximus paulo antea, vers. Obseruandum hic est.